
為
　
替
　
関
　
連
　
　（
振
込
手
数
料
な
ど
）

お
振
込
み

区　分 他金庫 当金庫宛
銀行宛 本支店 同一店

窓　
口

電信扱
5万円未満 1件 660円 330円 330円
5万円以上 1件 880円 550円 550円

文書扱
5万円未満 1件 660円 330円 330円
5万円以上 1件 880円 550円 550円

Ａ
Ｔ
Ｍ

キャッシュ
カード

5万円未満 1件 440円 110円 無料
5万円以上 1件 660円 220円 無料

現　金
5万円未満 1件 550円 220円 110円
5万円以上 1件 770円 440円 220円

インターネット
バンキング（個人・法人）

5万円未満 1件 220円 110円 無料
5万円以上 1件 440円 220円 無料

給与振込 1件 110円 無料
地方税納付取次手数料 他金融機関依頼 440円

資
金
移
動

インターネットバンキング関連 個人向け 法人向け
基本手数料（月額） 110円 1,100円
データ伝送基本手数料（月額） － 3,300円

代
金
取
立

支払場所
当金庫本支店のもの
電子交換所

1件 880円
1件 880円

個別取立
普通扱 880円
至急扱 1,100円

そ
の
他

送金・振込組戻手数料 1件 880円
取立手形・小切手組戻料 1通 1,100円
依頼返却手数料 1通 1,100円
不渡手形返却料 1通 1,100円
異議申立手数料 1件 5,500円
旅館券取立手数料 1先 660円
旅館券精算手数料 1件 110円

当
　
座
　
預
　
金

当座預金小切手帳 1冊（50枚綴） 11,000円
約束・為替手形帳 1冊（25枚綴） 5,500円
マル専手形 1枚 550円
マル専口座開設手数料 1口座 3,300円
自己宛小切手 1枚 550円
署名鑑登録手数料 1件 5,500円
署名鑑変更手数料 1件 5,500円

再 

発 

行 

手 

数 

料

証書・通帳 1枚 1,100円
各種カード 1枚 1,100円
その他の再発行（各種計算書など） 1枚 550円
貸金庫の鍵 1個 22,000円

証  

明  

書  

発  

行  

等

残高証明書
定期発行（自動発行） 550 円
都度発行 1,100 円
監査法人向け発行 3,300 円

取引履歴照会 1件（1名さま）※ 550 円
支払利息証明書 期間1年につき 550 円

個人情報開示
請求手数料

基本項目のみ 1,100 円
その他項目を含む（1項目当り加算） 110 円
郵送の場合（加算） 600 円

※照会期間は10年以内です。また、10枚を超える場合は1枚につき30円＋税が追加となります。

口  

座  

振  

替  

関  

連

しんきん
自振・
企業自振

基本手数料 ( 持込 1 回につき ) 1,100 円
当金庫および提携信用金庫　　 1件 110 円
千葉県内に本店を置く金融機関　1件 165 円
上記以外の金融機関　　　　　  1件 220 円

学校自振 引落手数料　1件 110 円
預金口座振替依頼書用紙代

（しんきん自振・企業自振） 1部 33 円

融
　
　
資
　
　
関
　
　
連

融　
資　
事　
務

手形貸付用紙代 新規・書替 1枚 220円
証書貸付用紙代 新規（消費者ローン含む） 1部 550円
一般当座貸越 新規･更新（預金担保含む） 1件 1,100円
債務保証 新規･期限延長 1件 2,200円
条件変更事務 1件 5,500円
預金･有価証券担保事務 新規･差換え 1件 1,100円
住宅ローン「太陽」 新規取扱手数料 55,000円

融資承諾
証明書

融資証明金額×0.011％
ただし､最低金額3,300円で上限金額は
11,000円とさせていただきます。
注）担保調査をともなう場合は別途調査料11,000円を加算。
　 （新規実行時に不動産担保設定料に充当します｡）

不 

動 

産 

担 

保 

事 

務 

手 

数 

料

担保設定額
3,000万円超 44,000円
3,000万円以下 33,000円

＊担保物件数が5筆（棟）を超え25筆（棟）までについては1筆（棟）
増すごとに1,100円を加算、25筆（棟）を超える場合は25筆（棟）
といたします。

上記に加え
①共同担保で登記所が異なる場合
②遠隔地（当金庫営業区域外）
注）その他､旅費･交通費などが必要な場合は､実費をご請求
　 させていただきます。

11,000円

追加担保･担保差換え 11,000円
担保物件の一部抹消・極度額減額 11,000円
根抵当権の極度額増額 11,000円
根抵当権の抹消（条件変更手数料を含みます｡） 11,000円

そ
の
他

証書貸付繰り上げ返済
（一般証書貸付､住宅
ローン）

返済額（万円単位）×0.55％
ただし､最低金額5,500円で上限金額は
55,000円とさせていただきます。
※5,500 円を超える部分は不課税です

金利選択型住宅ローン
固定金利選択手数料 5,500円

そ
　
の
　
他
　
の
　
手
　
数
　
料

保護預り 1件 2,640円（年間） 220円（月額）

株式払込手数料 払込金額の1,000分の2.75+消費税
（最低金額3,300円）

定額自動振込
手数料

1回55円＋振込手数料
振込手数料はATM振込手数料を適用します。

貸金庫

本　店
八日市場支店※

飯岡支店
波崎支店
旭中央支店

小 11,000円（年間） 　917円（月額） 
中 16,500円（年間） 1,375円（月額）
大 22,000円（年間） 1,834円（月額）

上記以外の支店 11,000円（年間）  917円（月額）
未利用口座管理手数料 1,320 円（年額）
電子記録債権
サービス手数料

基本手数料：無料
その他手数料は、窓口または当金庫ホームページにてご確認ください。

※八日市場支店の貸金庫は、中・大の2種類となります。

円  

貨  

両  

替  

手  

数  

料

取扱枚数 両替手数料
（金種指定払出含む） 硬貨処理手数料

500枚まで 550円 無料
501～1,000枚 1,100円 550円

1,001～1,500枚 1,650円 1,100円
1,501～2,000枚 2,200円 1,100円

2,001枚以降 500枚単位毎
550円を加算

1,000枚単位毎
550円を加算

※両替手数料の取扱枚数は、お客さまが「ご持参された紙幣・硬貨の合計枚数」と
「お持帰りになる紙幣・硬貨の合計枚数」のいずれか多いほうの枚数となります。

　ただし、以下の場合、手数料は無料となります。
　◦口座をお持ちの方は1日1回50枚まで。
　◦記念硬貨への両替、記念硬貨からの両替。
　◦1万円券は含みません。
　◦払戻しにおいて、金種の指定がないとき。
※硬貨処理手数料は、窓口での入金・振込・納付時に、硬貨枚数に応じた手数料をいた

だきます。（振込の場合は別途振込手数料がかかります。）

※視覚に障害がある方で、ATMでの振込手続が困難なお客さまは、窓口にお申付け
いただければ振込手数料をATM利用の手数料と同額でご利用いただけます(窓口
にて身体障害者手帳の提示をお願いしています)。

両 

替 

機

両替機カード利用手数料（年間）
当金庫会員の方 13,200 円
会員以外の方 16,500 円

※両替機カードをお持ちの方は、契約店の
両替機を無料でご利用いただけます。

　両替機カードをお持ちでない方も、
　50枚未満の両替については、両替機を

無料でご利用いただけます。

2025年6月末現在 ※手数料には消費税を含んでいます。
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平
　
　
日

当金庫キャッシュカード
入出金 無料

お振込み お振込みを受付 （注1）

他の信金キャッシュカード
入　金 無料 110円

出　金 110円 無料 110円

ゆうちょ銀行
キャッシュカード

入　金 110円 220円

出　金 220円 110円 220円

他行キャッシュカード 出　金 220円 110円 220円

クレジットカードキャッシング 出　金 110円 無料 110円

土
　
曜
　
日

当金庫キャッシュカード
入出金 無料

お振込み お振込みを受付 （注1）

他の信金キャッシュカード 出　金 無料 110円

ゆうちょ銀行キャッシュカード 出　金 220
円 110円 220円

他行キャッシュカード 出　金 110円 220円

クレジットカードキャッシング 出　金 無料 110円

日
　
曜
　・　
祝
　
日

当金庫キャッシュカード

入　金 無料

出　金 110円

お振込み お振込みを受付 （注1）

他の信金キャッシュカード 出　金 110円

ゆうちょ銀行キャッシュカード 出　金 220円

他行キャッシュカード 出　金 220円

クレジットカードキャッシング 出　金 110円

8:00

8:00

8:00

8:45

8:45

8:45

14:00

14:00

17:00

17:00

18:00 19:00 21:00

9:00

9:00

ご
利
用
可
能
時
間

セブン銀行ATM
ローソン銀行ATM イオン銀行ATM イーネットATM VIEW ALTTE（ビューアルッテ） 

（JR東日本の駅のATM）

平　日 7：00～23：00（入出金） 8：00～21：00（入出金） 8：00～21：00（出金） 7：00～23：00（出金）

土曜日 8：00～22：00（入出金） 8：00～21：00（入出金） 8：00～21：00（出金） 8：00～22：00（出金）

日曜・祝日 8：00～21：00（入出金） 8：00～21：00（入出金） 8：00～21：00（出金） 8：00～21：00（出金）

ご利用になれる時間は店舗により異なります。詳しくは、P32～P33をご覧ください。

全店でご利用いただけます。 土曜日が祝日の場合は、日曜･祝日扱いとなります。

ご利用いただけない店舗がございます。詳しくは、P32～P33をご覧ください。

※ご利用の曜日・時間帯で異なりますが、手数料がかかります。詳しくは、ご利用のATM設置コンビニ等にてご確認ください。
※ATMが設置されていない店舗やご利用可能時間が上記と異なる場合等があります。あらかじめご了承ください。
※イーネットATMは、ファミリーマートをはじめとするコンビニエンスストアやスーパー、ショッピングセンターなどに設置されている銀行ATMです。

※手数料には消費税を含んでいます。
※お振込みには、振込手数料のほかＡＴＭ利用手数料がかかる場合があります。
※お取扱時間・お取扱内容は、金融機関により異なる場合がございますので、ご利用の金融機関でご確認ください。

（注1）ご依頼されたお振込みは、即時に振込発信し、ご指定のお受取人口座へ入金されます。ただし、お受取人様の金融機関が対応していない場合、または、お受取人
様の口座の条件や口座の商品性によりましては、即時に入金されないケースがございます。（当座預金等）

（注2）利息制限法により、手数料220円が110円に減額される場合がございます。

提携ATMのご案内
当金庫のキャッシュカード・ローンカードは、以下のATMでご利用いただけます。（VIEW ALTTE（ビューアルッテ）ではローンカードはご利用いただけません。）

千葉興業銀行とのＡＴＭ相互利用
千葉興業銀行とATM相互利用の提携をしています。当金庫キャッシュカード
で千葉興業銀行ATMをご利用の場合、また、千葉興業銀行キャッシュカード
で当金庫ATMをご利用の場合、下記時間帯は手数料無料、その他の時間帯は
110円でご利用いただけます。
◦平　日：8：45～18：00　　◦土　曜：8：45～14：00

信用金庫間のATM通帳記帳サービス
千葉県内5信用金庫をはじめ全国提携信用金庫（一部提携していない信用金庫
がございます）の設置ATMで、普通預金（総合口座を含む）と貯蓄預金の通帳記帳
サービスがご利用いただけます。
◦提携信用金庫の設置ATMで、当金庫の通帳の記帳が行えます。
◦当金庫のATMで、提携信用金庫が発行した通帳の記帳が行えます。
※2024年8月よりHi-Co通帳(高抗磁力通帳)がご利用いただけるようになりました。

なお、提携信用金庫の一部ATMで、Hi-Co通帳の記帳が行えない場合がございます。

（注2）

（注2）

（注2）

（注2）

（注2）

（注2）

（注2）

ATMお取扱いのご案内手数料のご案内



●16

●24
●32

●30
●28

●29

●34

●33
●10
●41

●21

●15

●14
●12

●13

●31
●❾
●❽●❼

●19
●25
●11

●❻

●❹ ●❶
●23

●❺

●❸

業務地区

業 務 地 区店舗所在地

2025年6月末現在

千葉県
銚子ブロック
銚子市、香取郡

旭ブロック
旭市、匝瑳市、香取市

千葉･東金ブロック
千葉市、東金市、佐倉市、
山武市、山武郡、八街市、
成田市、富里市、四街道市、
印旛郡、印西市、白井市、
習志野市、八千代市、
船橋市、市川市、大網白里市

夷隅ブロック
茂原市、長生郡、いすみ市、
勝浦市、夷隅郡、鴨川市、
市原市、袖ヶ浦市、木更津市

茨城県
茨城ブロック
神栖市、鹿嶋市、潮来市
行方市、鉾田市
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店
番 店　名 電話番号 郵便番号 ＡＴＭご利用可能時間・機能 店舗機能所在地 平日 土 日・祝 設置台数

銚子ブロック

●❶ 本　　店 0479-25-2111 〒288-8686 8:00▶
21:00

8:45▶
17:00

8:45▶
17:00 3台         

銚子市双葉町5－5

●❸ 外　　川 0479-22-5525 〒288-0014 8:00▶
20:00

8:45▶
17:00

8:45▶
17:00 1台   

銚子市外川町2-10620-3

●❹ 本　　城 0479-22-5945 〒288-0831 8:00▶
20:00

8:45▶
17:00 － 1台銚子市本城町2-183-2

●❺ 橋　　本 0479-22-8786 〒288-0002 8:00▶
21:00

8:45▶
17:00

8:45▶
17:00 3台     

銚子市明神町1-74

●❻ 松　　岸 0479-22-3490 〒288-0835 8:00▶
20:00

8:45▶
17:00

8:45▶
17:00 2台     

銚子市垣根町1-283

●❾ 船木椎柴 0479-33-1311 〒288-0862 8:00▶
20:00

8:45▶
17:00 － 1台銚子市高田町6-889

●� 清 川 町 0479-23-6111 〒288-0817 8:00▶
21:00

8:45▶
17:00

8:45▶
17:00 3台     

銚子市清川町4-4-6

●� 東　　庄 0478-86-2111 〒289-0611 8:00▶
21:00

8:45▶
17:00

8:45▶
17:00 2台   

香取郡東庄町新宿1134-2

店
番 店　名 電話番号 郵便番号 ＡＴＭご利用可能時間・機能 店舗機能所在地 平日 土 日・祝 設置台数

旭ブロック

●❼ 八日市場 0479-72-1531 〒289-2144 8:00 ▶
21:00

8:45 ▶
17:00

8:45 ▶
17:00 2台       

匝瑳市八日市場イ 2461-1

●❽ 飯　　岡 0479-57-3434 〒289-2705 8:00 ▶
20:00

8:45 ▶
17:00

8:45 ▶
17:00 1台     

旭市飯岡 2163

●� 旭 中 央 0479-62-1011 〒289-2516 8:00 ▶
21:00

8:45 ▶
17:00

8:45 ▶
17:00 3台        

旭市ロの 832

●� 海　　上 0479-55-3211 〒289-2613 8:00 ▶
20:00

8:45 ▶
17:00

8:45 ▶
17:00 2台     

旭市後草 2047-5

●� 干　　潟 0479-63-8888 〒289-2504 8:00 ▶
21:00

8:45 ▶
17:00

8:45 ▶
17:00 2台   

旭市ニの 6368

●� 山　　田 0478-78-2611 〒289-0411 8:00 ▶
20:00

8:45 ▶
17:00 － 1台   

香取市府馬 2729-3
千葉 ･ 東金ブロック

●� 松　　尾 0479-86-2421 〒289-1527 8:00 ▶
20:00

8:45 ▶
17:00

8:45 ▶
17:00 2台     

山武市松尾町大堤 114-4

●� 東　　金 0475-55-1751 〒283-0068 8:00 ▶
20:00

8:45 ▶
17:00

8:45 ▶
17:00 2台     

東金市東岩崎 6-4

●� 横　　芝 0479-82-1551 〒289-1732 8:00 ▶
20:00

8:45 ▶
17:00

8:45 ▶
17:00 1台   

山武郡横芝光町横芝 1502-5

●� 千　　葉 043-231-2631 〒260-0001 8:00 ▶
20:00

8:45 ▶
17:00

8:45 ▶
17:00 1台     

千葉市中央区都町 3-15-1

●� 佐　　倉 043-485-1104 〒285-0013 8:00 ▶
20:00

8:45 ▶
17:00 － 1台   

佐倉市海隣寺町 5-11

●� 蓮　　沼 0475-86-4181 〒289-1802 8:00 ▶
20:00

8:45 ▶
17:00 － 1台    

山武市蓮沼ロの 2932-6
夷隅ブロック

●� 大　　原 0470-62-1222 〒298-0004 8:00 ▶
20:00

8:45 ▶
17:00 － 1台   

いすみ市大原 7650-7

●� 勝　　浦 0470-73-0102 〒299-5225 8:00 ▶
20:00

8:45 ▶
17:00

8:45 ▶
17:00 1台勝浦市墨名 788

●� 大 多 喜 0470-82-2831 〒298-0214 8:00 ▶
20:00

8:45 ▶
17:00

8:45 ▶
17:00 1台   

夷隅郡大多喜町新丁 91-1

●� 茂　　原 0475-22-3348 〒297-0026 8:00 ▶
20:00

8:45 ▶
17:00 － 1台   

茂原市茂原 547
茨城ブロック

●� 波　　崎 0479-44-0571 〒314-0408 8:00 ▶
21:00

8:45 ▶
17:00

8:45 ▶
17:00 2台     

神栖市波崎 6381-1

●� 鹿　　島 0299-82-4521 〒314-0031 8:00 ▶
20:00

8:45 ▶
17:00 － 1台鹿嶋市宮中 1-9-30

●� 神　　栖 0299-96-3541 〒314-0112 8:00 ▶
21:00

8:45 ▶
17:00

8:45 ▶
17:00 3台       

神栖市知手中央 9-9-22

●� 土　　合 0479-48-3711 〒314-0347 8:00 ▶
20:00

8:45 ▶
17:00

8:45 ▶
17:00 2台   

神栖市土合中央 2-9-12

ATM機能

店舗機能

お振込み ： 全店のATMでご利用いただけます（お振込みには、振込手数料のほかＡＴＭ利用手数料がかかる場合があります）。
通帳繰越 ： 全店に通帳繰越機能付ＡＴＭを設置しています。
音声案内 ： 視覚障がい者の方にもご利用いただけるハンドセット付ATMを全店に設置しています。

両替機設置店 貸金庫（自動式）設置店 自動体外式除細動器
（AED）設置店

貸金庫（手動式）設置店

店舗のご案内

多目的トイレ


